
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu (KM): Od sprovoda pok. 
Ivana Perića 100, od sprovoda pok. Iva-
na Babića 50, Zvonko Raguž 100; 
Za župni list (KM): Mato Kukrika 30, 
Luca Kukrika 20, Rade Čović 10, Nikola 
Jozić 20, Anica Raič 20, Mario Tomić 10, 
Marina Marić 10, Mile Marić 10, Stanko 
Šimić 20, David Bekavac 10, Ante Sušac 
15, Pava Puljić 10, Zora Zovko 10, Dra-
gan Raguž 10, Andrija Pavlović 20, Pav-
ka Perić 10;
Kruh sv. Ante (KM): Zora Zovko10;
Za kapelu u Ortiješu (KM): Zora 
Zovko 100.

Navještaj Uskrsa i važnih termina 
kroz ovu godinu:

Središte čitave liturgijske godine 
Uskrsno je trodnevlje našega Gospodina 
raspetoga, ukopanoga i uskrsloga, a vr-
hunac mu je Uskrs 12. 4. 2020. 
Od Uskrsa proistječu svi sveti dani:
početak korizme na Pepelnicu 26. 2.
Uzašašće Gospodinovo 21. 5. 
Svetkovina Duha Svetoga 31. 5.
Početak došašća 29. 11. 

Ostali važniji termini u našoj župi:
7. 2. - 10. 2. Duhovna obnova
10. 2. Stepinčevo
17. 3. Početak pobožnosti sv. Anti
5. 4. CVJETNICA: ISPOVIJED
12. 4. USKRS
13. 4. Misa u groblju na Gubavici u 9 sati
19. 4. PRVA PRIČEST U ŽUPI u 11 sati
26. 4. Kosor - Misa u groblju u 9,30
2. 5. KRIZMA u 11 sati 
3. 5. Hodbina - Misa u groblju u 9,30
9-.10. 5. Susret mladeži u Zagrebu
10. 5. Hodočašće u Hrasno
17. 5. Misa u groblju na Ortiješu u 11 sati 
24. 5. Gnojnice-Misa u groblju u 9,30 
31. 5. Duhovi-Misa u Lakševinama u 9,30
7. 6. Trojstvo-titular župe
11. 6. Tijelovo, titular crkve na Buni
14. 6. Kočine - misa u groblju u 9,30 
19. 6. Srce Isusovo - misa u 8 
28. 6. Dračevice - misa u groblju u 9,30
1. 7. Obljetnica posvete crkve na Buni
5. 7. Kamena-misa u groblju po dogovoru

Misne nakane. Kalendar misnih na-
kana popunjen je za skoro čitavu godinu. 
Ostalo je 8 termina. Jutarnje su Mise 
ponedjeljkom, utorkom, srijedom i sub-
otom u 7,30, a četvrtkom i petkom u 18 
sati. Svibanj i listopad su večernje a kroz 
došašće zornice u 6 sati. Nije jednostav-
no sve posložiti i svakome udovoljiti. 
Pokušat ćemo najurednije posložiti i izići 
svakome u susret koliko nam je moguće. 
Hvala vam na razumijevanju!

Vjeronauka i sekcija neće biti 8. veljače 
jer je u trodnevnici za Stepinčevo.

Svijeće za blagdan Svijećnice moći će 
se nabaviti ispred crkve na sam blagdan.
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PROSLAVA BLAGDANA BL. ALOJZIJA STEPINCA 
NA BUNI, 10. veljače 2020.

Duhovni događaji i proslava blagdana
Mogućnost ispovijedi pola sata prije 
večernjih sv. Misa 

Četvrtak, 6. veljače
17,30 - Euharistijsko klanjanje 
18 - Sveta Misa

Petak, 7. veljače
18 - Sveta Misa; predvodi don Ivan Bijakšić 
pjevanje animira zbor Put ljubavi
- predstavljanje prvopričesnika

Subota, 8. veljače
18 - Sveta Misa; predvodi don Damir Pažin
 pjevanje animira zbor Mir
- predstavljanje krizmanika

Nedjelja, 9. veljače
Svete Mise predslavi don Milenko Krešić
- pjevanje animiraju zborovi Put ljubavi i Mir
- Sastanak župnoga pastoralnoga vijeća nakon rane Mise

Ponedjeljak, 10. veljače, blagdan bl. Alojzija Stepinca
18 - Misa za narod
Svetu Misu predslavi don Josip Galić, župnik Potoka; 
pjevanje animiraju domaći zborovi Mir i Put ljubavi
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RASPORED SVETIH MISA
27. 1. 2020. -  2. 2. 2020.

Ponedjeljak, 27. siječnja
7:30 - Janja Vijačkić s ob. za + sestru 
NADU Jasak i SLAVICU Marković

Utorak, 28. siječnja, sv. Toma 
Akvinski
7:30 - Zdravko Marčinko za + 
nevjestu DRAŽENKU (god.) i brata 
DARKA
18 - Marko Krtalić s dj. za + suprugu 
ZDENKU te sve ++ iz ob.

Srijeda, 29. siječnja
7:30 - Jadranka Tolić za + svekrvu 
MARIJU i ost. ++ iz ob.

Četvrtak, 30. siječnja
17:30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Vlado Petrović za + oca SLAV-
KA, majku ROZIKU i sestru LJU-
BICU

Petak, 31. siječnja, sv. Ivan Bosco 
18 - Ob. Šagolj za ++ RUŽU i MAR-
KA Šagolja

Subota, 1. veljače
7:30 - Anđa Filipović za + rod. PERU 
i JANJU i brata DAMJANA, svekra 
IVANA i svekrvu ANICU

Nedjelja,  2. veljače, 4. ned./god. 
Prikazanje Gospodinovo - Svijećnica
8 - Rana misa (blagoslov svijeća)
9:30 - Misa za đake (blagoslov svijeća)
11 - Misa za narod (blagoslov svijeća

Kad je Isus čuo da je Ivan pre-
dan, povuče se u Galileju. 
Ostavi Nazaret te ode i nas-

tani se u Kafarnaumu, uz more, na 
području Zebulunovu i Naftalijevu 
da se ispuni što je rečeno po proroku 
Izaiji: »Zemlja Zebulunova i zemlja 
Naftalijeva, put uz more, s one strane 
Jordana, Galileja poganska –narod što 
je sjedio u tmini svjetlost vidje veliku; 
onima što mrkli kraj smrti obitavahu 
svjetlost jarka osvanu.« Otada je Isus 
počeo propovijedati: »Obratite se jer 
približilo se kraljevstvo nebesko!« 
Prolazeći uz Galilejsko more, ugle-
da dva brata, Šimuna zvanog Petar i 
brata mu Andriju, gdje bacaju mrežu 
u more; bijahu ribari. I kaže im: »Haj-
dete za mnom, učinit ću vas ribarima 
ljudi!« Oni brzo ostave mreže i pođu 
za njim. Pošavši odande, ugleda 
druga dva brata, Jakova Zebedejeva 
i brata mu Ivana: u lađi su sa Zebe-
dejem, ocem svojim, krpali mreže. 
Pozva i njih. Oni brzo ostave lađu i 
oca te pođu za njim. I obilazio je Isus 
svom Galilejom naučavajući po nji-
hovim sinagogama, propovijedajući 
evanđelje o Kraljevstvu i liječeći 
svaku bolest i svaku nemoć u narodu. 
I glas se o njemu pronese svom Siri-
jom. I donosili su mu sve koji bolo-
vahu od najrazličitijih bolesti i patnja 
– opsjednute, mjesečare, uzete – i on 
ih ozdravljaše. Za njim je pohrlio si-
lan svijet iz Galileje, Dekapola, Jeru-
zalema, Judeje i Transjordanije.

 Riječ Gospodnja.

3. NED./GOD.; NED. BOŽJE RIJEČI
Mt 4, 12-23
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RASPORED SVETIH MISA 3. 2. 2020. -  9. 2. 2020.

Ponedjeljak, 3. veljače, sv. Vlaho
7:30 - Brigita Matić za ++ ILKU (ž.) i 
LJUPKA (m.) Filipović

Utorak, 4. veljače
7:30 - Supruga Luca s dj. za + FRANJU 
Kukriku

Srijeda, 5. veljače, sv. Agata 
7:30 - Zdenka Lovrić za sve svoje poko-
jne

Četvrtak, 6. veljače, sv. Pavao Miki i 
drugovi
17:30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Djeca za ++ rod. VIDAKA i DRAGI-
CU Blažević, tetku JANJU te sve ++ iz ob. 
Blažević i Arapović

Petak, 7. veljače, Prvi Petak
Prvi dan trodnevnice
18 - Jadranka Tolić za + oca VINKA 
Trogrlića i brata TOMISLAVA
18 - Obitelj Novaković za pok. IVANA i 
JANJU Šarić te sve pok. iz ob.

Subota, 8. veljače
Drugi dan trodnevnice 
18 - Supruga Dragica Gašić s ob. za + 
IVANA (god.)
18 - Kata Adašević s ob. za ++ rod. IVA-
NA i STJEPANIJU Marijančević te sve 
++ iz ob. 

Nedjelja, 9. veljače, 5. ned. /god.
Treći dan trodnevnice
8 - Rana sv. Misa 
9:30 - Misa za đake
11 - Misa za narod

Kad se po Mojsijevu Zakonu 
navršiše dani njihova čišćenja, 
poniješe Isusa u Jeruzalem da 

ga prikažu Gospodinu — kao što piše 
u Zakonu Gospodnjem: Svako muško 
prvorođenče neka se posveti Gospodinu! 
— i da prinesu žrtvu kako je rečeno u 
Zakonu Gospodnjem: dvije grlice ili dva 
golubića.
Živio tada u Jeruzalemu čovjek po imenu 
Šimun. Taj čovjek, pravedan i bogoboja-
zan, iščekivaše Utjehu Izraelovu i Duh 
Sveti bijaše na njemu. Objavio mu Duh 
Sveti da neće vidjeti smrti dok ne vidi 
Pomazanika Gospodnjega. Ponukan 
od Duha, dođe u Hram. I kad roditelji 
uniješe dijete Isusa da obave što o njemu 
propisuje Zakon, primi ga on u naručje, 
blagoslovi Boga i reče:
»Sad otpuštaš slugu svojega, Gospodaru,
po riječi svojoj, u miru!
Ta vidješe oči moje
spasenje tvoje,
koje si pripravio
pred licem sviju naroda:
svjetlost na prosvjetljenje naroda,
slavu puka svoga izraelskoga.«
Otac njegov i majka divili se što se to o 
njemu govori. Šimun ih blagoslovi i reče 
Mariji, majci njegovoj: »Ovaj je evo post-
avljen na propast i uzdignuće mnogima u 
Izraelu i za znak osporavan — a i tebi će 
samoj mač probosti dušu — da se razot-
kriju namisli mnogih srdaca!« A bijaše 
neka proročica Ana, kći Penuelova, iz 
plemena Ašerova, žena veoma odmakla u 
godinama. Nakon djevojaštva živjela je s 
mužem sedam godina, a sama kao udovi-
ca do osamdeset i četvrte. Nije napuštala 
Hrama, nego je postovima i molitvama 
danju i noću služila Bogu. Upravo u taj 
čas nadođe. Hvalila je Boga i svima koji 
iščekivahu otkupljenje Jeruzalema pripo-
vijedala o djetetu.
Kad obaviše sve prema Zakonu Gospod-
njem, vratiše se u Galileju, u svoj grad 
Nazaret. A dijete je raslo, jačalo i napun-
jalo se mudrosti i milost je Božja bila na 
njemu.
 Riječ Gospodnja.

PRIKAZANJE GOSPODINOVO
SVIJEĆNICA Lk 2, 22-32


